0  dicti  faraulantibus  in  prediis,  ornamentia  plurimis  dona  re- 

galia.  Ab  eo  tempore  et  deinceps  rex*  quadam  speciali 
veneratione  et  devotione  saneto  Benedicto  et  omnibus  monastice 

religionis  cultoribus  studuit  deservire  et  in  amplificandis  et  prote- 
gendis  rebus  ecciesiasticis  benignus  et  devotus  pater  existere.       Vale- 

5   dicto   ergo  fratribus,  letus  et  hylaris  inde  discedens  Romam 

cum  domna  Chunigunda^  cum  triumpho  magno  intravit; 
ubi    a    beato    Benedicto    papa    benigne    et    honorifice    susceptus, 
quantas    miserationes    et  beneficia  per  servum  suum  Benedictum 

Dominus  ei  contulisset,  enarravit.        Papa  autera  Deo  pro  om- 
0   nibus  beneficiis  suis  gratias  agejis  pro  salute  regis  et  tocius  populi 

christiani  sacrifieium  laudis  Deo   immolavit,        et  sollempni 
beiiedictione      cum  universi  populi  inestimabili  exultatione 
regem  in  cesarem  et  imperatorem  consecravit.  1014 

XXIV.     Eodem  ergo  tempore  Bavenbergensem  fundum   rex  sf^^^\'r^^%- 
5  cum  Omnibus  pertinentiis  suis  beato  Petro  contradens  apostolico 

presuli  iugiter  defendendum  commendavit  et  in  commemorationem 
huius  pactionis  album  ambulatorem  cum  faleris  singulis  annis  Romano 
presuli  dari  constituit.  Optinuit  autem  magnis  humilitatis  et 

SU^   devotionis  precibus  apud  domnum  apostolicum,   ut  tem- 
0  pore  oportuno  ad  Alemanniam  accederet  et  Bavenbergensis 

fundi  novellam  plantationem  visitaret.  Ibi  domnus  apostolicus 
Meinwercum  episcopum  preconio  virtutis  et  pietatis  eximie 
ubique  karum  et  preclarum  habitum  benigne  suscepit,  et 

eins'  ardentissimae  in  Deum  dilectioni  et  devotioni  congau- 
5  dens  et  congratulans  de  omnibus,  qu^  ab  eo  petiit,  parata 

et  devota  karitatis  benivolentia  satisfecit.       Denique   desi-  . 
derium  eius  de  reliquiis  sanctorum  ad  constructionem  mona- 
steriorum  audiens  tercium  dimidium  corpus  septem  fratrum, 
filiorum  sancte  Felicitatis,  qui  sub  Antonino  imperatore  passi 

)  sunt,   Philippi   videlicet,   luvenalis   et  Felicis,   et   craneum 

a)  rex  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen. 

1)  V(ß.  Ps.  70,  19:  quae  lecisti  magnalia.        2)  Vgl,  Ann.  Hildes- 
Jieim.  1014. 
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1014.  sancti  Blasii,  qui  sub  Tjicinio  anno  dominicae  incarnationis 
CCCXXII.  gloriosa  passione  migravit  ad  colos,  bracliium 
quoque  sancti  Miniatis,  qui  sub  Diocletiano  VIII.  kal.  Nov. 
passus  est,  cum  aliorum  plurimorum  sanetorum  reliquiis  ei 
tribuit  et  Privilegium  de  bonis  ecclesi^  sue  concessis  vel  0 

concedendis  apostolica  auctoritate  contulit.  Quod  ad  posto- 
ritatis  monimentum  et  Patherbrunnensis  ecclesit^  stabile 

presidium  et  .firmamentum  hie  inseratur,  ut  ipsa  exem- 
plis  tant^  devotionis  ad  augmentum  su^  securitatis  et  utili- 
tatis  instruatur,  raptorum  vero  quisque  ad  cumulum  suo  10 
dampnationis  videat  et  audiat,  ut  confundatur. 

XXY.  Beiiedictus  ̂   episcopus  servus  servorum  Dei  dilecto 
in  Domino  filio  Meinwerco,  venerabili  episcopo  Patherbrunnensis 
ecclesi^,  suisque  successoribus  in  perpetuum.  Desiderium,  quod  ad 
religiosmn  propositum  et  sanetorum  locorum  stabilitatem  pertinere  15 
monstratur,  sine  aliqua  nostra  Deo  auctore  dilatione  perficiendum ;  et 

quotiens  in  quibusdam  eius  utilitatibus,  coramodis  nostrorum  assen- 
sum  et  solit^  apostolice  auetoritatis  exposeit  presidium,  id  nostro 

benignitatis  iutuitu  nos  convenit  subvenire  et  rati  pro  integra  securi- 
tate  ex  ratione  solidare,  ut  ex  hoc  ipsis  venerabilibus  locis  salus  et  20 
indempnitas  profligetur  et  nobis  quoque  lucri  potissimum  premium 
a  conditore  oninium  Deo  in  sideriis  areibus  proseribatur.  Igitur  quia 
postulastis  a  nobis,  quatenus  confirmaremus  et  apostolica  auctoritate 

corroboraremus  tu^  ecclesie  tibique  et  successoribus  tuis  in  perpe- 
tuum, quoque  pro  redemptione  animarum  suarum  ab  imperatoribus  25 

sive  regibus,  ducibus,  comitibus  vel  ab  omnibus  magnis  parvisque 
personis  oblata  sunt  sive  commutata,  seu  omnia,  que  tu  ductus  amore 

Dei  de  propriis  tuis  hereditatibus  eidem  tu^  venerabili  spons^  con- 
tulisti,  perpetualiter,  inclinati  precibus  tuis,  per  huius  privilegii 

seriem  confirmamus  et  corroboramus  ecclesi^  tue,  tibi  tuisque  succes-  ::jo 
soribus  omnia  predia  culta  vel  inculta  necnon  omnia,  qu^  ei  pro 

redemptione  animarum  suarum  ab  imperatoribus  maximeque  a  chri- 
stianissimo  et  serenissimo  filio  nostro,  dilectissimo  ac  sanetissimo 

imperatore  Heinrico,  oblata  sunt,  sive  in  comitatibus  seu  ubicuraque 

fuerint,  necnon  omnia,  que  a  regibus,  ducibus,  comitibus,  magnis  par-  m 

visque  personis  iam  dict^  ecclesi^  oblata  sunt.  Similique  modo  con- 
firmamus ea  omnia  loca,  qu^  tu  ipse  pro  redemptione  anime  tue  et 

parentum  tuorum  iam  dict<^  tu^  spons^  de  propriis  hereditatibus  eou- 
tulisti,  necnon  ea,  qu^  ab  aliquibus  commutata  sunt,  statuentes  apo- 

stolica   censura    sub    anathematis    interdictione,    ut    nulli    umquam  40 

1)  Eine  Abschrift  von  einer  Hand  des  11.  Jahrh.  befindet  sich  im 

Cod.\Sbder  Trierer  Dombthliothek.  VijlJuife,  liecf.  jHnit.  A'om.  «,  4004; 
Schafen,  Annale>i  Paderhornenses  1  (i\'euh(ins  161>o)  i*^.  407. 
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niiififiKj;  pjirvpquG  porsone  liceat  contrji  hunC'  nostrum  apostülicuin  1014. 
Privilegium  insurgere  vel  coiitraire.  Si  quis  autem,  quod  non  opta- 
mus.  teraerario  ausu  contra  huius  nostr(^  apo«tolice  preceptioni« 
seriein  pie  a  nobis  promiilgatani  venire  agereve  temptaverit,  sciat 
se  doniini  nostri  apostolorum  principis  Petri  anatheinatis  vinciilo 
innodatum  et  cum  diabolo  et  eius  atrocissimis  pompis  i^tque  cum 

luda,  traditore  Domini  nostri  lesu  Christi,  in  eternura  igne  creman- 
dum  simulque  et  in  voragine  tartareoque  chaos  demersus  cum  impiis 
deficiat.  Qui  vero  pio  intuitu  custodes  et  observatores  huius  nostr^ 

0  salutifer^  preceptionis  extiterint,  benedictionis  gratiam  celestesque 
retributioues  ac  eterna  gaudia  ab  ipso  iudice,  Domino  Deo  nostro, 

consequi  mereantur.  Scriptum  per  manus  Beuedicti  notarii  et  scri- 
niarii  sanct^  Roman^  ecclesie,  in  mense  Martio,  indictione  XII.,  März. 

anno^  dominicae  incaniationis  MXIY. 

XXYI.  Cum  autem  episcopus  inibi  cum  rege  aliquam- 
diu  moratus  de  lue  gravissim^  mortalitatis,  quo  immanissime 
exercitum  depopulabatur,  mestus  esset,  accessit  ad  eum 
quidam  Romanorum  consilians  ei,  ut  pro  suorum  incolumi- 
tate  aliquam  se  venerationem  in  terra  sua  facturum  sancto 

0  Alexi  voveret.  Qui  ilico  sublatis  ad  celum  manibus  et 

oculis  se  monasterium  honori  et  amori  eius  congruum  fac- 
turum, si  suis  precibus  suorum  incolumitatem  a  Deo  opti- 

neret,  sinceriter  vovit  et  se  eius  meritis  a  Deo  exauditum 
suorum    omnium    iumentorum  et  hominum  incolumitatis  re- 

5   ceptione  et  conservatione  veraciter  probavit.    Novus  autem  jif^lf^ii^l%Q 
Imperator*    omnia,    quae    volebat,    a    domno    apostolico  im- 
petrans^  consolatione  eius  et  benedictione  in  Domino  confor- 
tatus,  Alpes  Penninas  ̂   transcendit  et  Papiam^  rediens  ssmcium  Ai^n.HiM.  mai. 1        -i-j  c     '      -i  bziv.  Ann.  Herst . 
pascha  ibidem  lenavit.  jq14  Apr. 25. 
0  XXVII.    Yenerabilis*   autem   episcopus    tam  materiali 
quam  spirituali  gladio  ecclesiam  commissam  muniri  et  tueri 
desiderans  imperatorem  inibi  cum  amicis  suis  et  regni 
magnatibus  adiit  et,  ut  talia  bona  imperiali  auctoritate  con- 
firmaret,  qualia  domnus  apostolicus  sua  canonica  confirma-